
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia

N.  16  del  26-02-2021

Oggetto: INIZIATIVE DI PROMOZIONE ON LINE DELL'ENTE MEDIANTE IL
SITO WEB "CRONACHE FERMANE". PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di febbraio alle ore 15:15, presso il piano

terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G. Leopardi, snc, attuale sede del

Comune di Monsampietro Morico, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita

la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Gualtieri Romina SINDACO Presente

D'ANGELO ROMINA Vice Sindaco Presente

GRECI SIMONE Assessore Presente

Partecipa alla seduta il  SEGRETARIO COMUNALE Mariarosaria Dott.ssa Giorgio

La Signora Avv. Romina Gualtieri, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta comunale a

discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.



PREMESSO CHE:
- l’Amministrazione comunale intende dare impulso a tutte le iniziative atte a valorizzare

il proprio territorio ed a farlo conoscere alla più ampia platea possibile di persone interessate;
- si rende necessario disporre dei servizi di promozione a mezzo stampa delle iniziative

del Comune e garantire la maggiore e migliore diffusione delle attività di informazione svolte
dall’Ente al cittadino utente;
- è imprescindibile, dunque assicurare l’ulteriore svolgimento del servizio per la più ampia

divulgazione in aggiunta al sito internet comunale e all’Albo Pretorio Comunale;
- che per tale scopo si ritiene fondamentale sostenere tutte quelle iniziative che procedano

nella direzione di diffondere la conoscenza del nostro territorio e di tutto quanto accade in
esso, servendosi innanzitutto del web che per immediatezza e fruibilità delle informazioni è
uno dei migliori canali di diffusione di tali informazioni;

VISTA la nota della società CF Comunicazione S.r.l.s. di Fermo in data 24/02/2020, con
la quale si è dichiarata disponibile alla fornitura del servizio in convenzione indicando al
punto 3. della nota “…. convenzione annuale da 100 € + Iva al mese per la pubblicazione di
più articoli mensili (con un massimo di 4 al mese)…”;

CONSIDERATO che la stessa società è disponibile anche per l’anno 2021 ad effettuare
il servizio alle stesse condizioni già comunicate;

VALUTATA positivamente la proposta di cui sopra, considerato anche che la formula
proposta consente la visualizzazione del maggior numero possibile di eventi nella
formulazione così individuata “…. convenzione annuale da 100 € + Iva al mese per la
pubblicazione di più articoli mensili (con un massimo di 4 al mese)…”;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali";

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia,
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'art. n. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e ss.mm.ii., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica e contabile del
presente provvedimento;

DATO INFINE atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’articolo 6 bis L.241/1990, dell’articolo 6 D.P.R. 62/2013 e
del Codice di Comportamento Comunale;

Con votazione favorevole, unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente provvedimento;

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 26-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



2) DI ACCETTARE la convenzione con la ditta CF Comunicazione Srls di Fermo (FM) con
sede in Via Mazzini 13, P.Iva 02277070443 dal aprile 2021 e fino al 31 dicembre 2021 per un
importo mensile di euro 100,00 oltre iva 22% per un totale complessivo pari ad euro 1.098,00
iva compresa il servizio di pubblicazione online sul portale “Cronache Fermane”;

3) DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio di Ragioneria a porre in essere tutti
gli atti di propria competenza necessari a dare concreta esecuzione alla presente
deliberazione, prevedendo apposita voce di bilancio, assegnando alla stessa la somma
complessiva di euro 1.220,00, nel redigendo bilancio per l’esercizio finanziario 2021;

4) DI PROVVEDERE alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la
trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo,
secondo quanto stabilito dall’art. 125 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

in considerazione dell'urgenza rappresentata dalla necessità di adottare, quanto prima, gli atti
amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto, anche al
fine di evitare possibili e certamente non auspicabili soluzioni di continuità nel corretto
svolgersi dell'attività amministrativa e contabile-finanziaria dell’ente,

Con separata votazione favorevole, unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 26-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla sopra
esposta deliberazione n. 16 del 26-02-2021, comportando la stesa riflessi diretti e/o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, si esprime, ai sensi dell’art.
49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE
Data: 26-02-2021

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla sopra
esposta deliberazione n. 16 del 26-02-2021, si esprime, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ
TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
Data: 26-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Romina Gualtieri)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 26-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

F.to (Romina Gualtieri)



Letto e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (Romina Gualtieri) F.to (Mariarosaria Dott.ssa Giorgio)

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione:

È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per rimanervi per 15 giorni
consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69);

E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n.  ai sensi dell’art. 125, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000.

Monsampietro Morico, 08-03-2021

IL ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

F.to (LAMBERTUCCI FEDERICA)

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data
26-02-021

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.

(  ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs.
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (DOTT. GIORGIO MARIAROSARIA)

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 26-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


